

連結貸借対照表

平成29年5月31日現在

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	84,472	流動負債	61,750
現金預金	40,149	支払手形・工事未払金等	20,350
受取手形・完成工事未収入金等	29,847	短期借入金	2,515
有価証券	1,000	リース債務	110
販売用不動産	242	未払法人税等	1,218
未成工事支出金	5,813	未成工事受入金	24,113
開発事業等支出金	1,330	開発事業等受入金	44
その他のたな卸資産	538	預り金	9,462
繰延税金資産	893	完成工事補償引当金	706
立替金	2,850	工事損失引当金	250
その他	1,812	役員賞与引当金	57
貸倒引当金	△ 6	移転費用引当金	464
		その他	2,456
固定資産	32,411	固定負債	13,035
有形固定資産	17,426	長期借入金	9,024
建物・構築物	1,390	リース債務	1,650
機械・運搬具	5,650	繰延税金負債	493
工具器具・備品	142	退職給付に係る負債	790
土地	8,055	役員退職慰労引当金	165
リース資産	1,548	訴訟損失引当金	328
建設仮勘定	641	その他	581
無形固定資産	114		
		負債合計	74,786
投資その他の資産	14,870	(純資産の部)	
投資有価証券	12,357	株主資本	39,266
長期貸付金	39	資本金	5,012
破産更生債権等	101	資本剰余金	14,385
退職給付に係る資産	614	利益剰余金	22,876
その他	1,946	自己株式	△ 3,008
貸倒引当金	△ 189		
		その他の包括利益累計額	1,630
		その他有価証券評価差額金	1,912
		退職給付に係る調整累計額	△ 281
		非支配株主持分	1,200
		純資産合計	42,097
資産合計	116,884	負債・純資産合計	116,884

(注)記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

自 平成28年 6月 1日

至 平成29年 5月31日

(単位:百万円)

科 目	金	額
売上高		109,117
売上原価		93,730
売上総利益		15,386
販売費及び一般管理費		7,826
営業利益		7,559
営業外収益		
受取利息配当金	181	
為替差益	32	
その他	47	260
営業外費用		
支払利息	123	
リース支払利息	59	
コミットメントライン費用	218	
タームローン費用	43	
その他	51	497
経常利益		7,323
特別損失		
移転関連費用	1,042	
訴訟損失引当金繰入額	170	
その他	31	1,244
税金等調整前当期純利益		6,078
法人税、住民税及び事業税	1,759	
法人税等調整額	355	2,115
当期純利益		3,963
非支配株主に帰属する当期純利益		228
親会社株主に帰属する当期純利益		3,735

(注)記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

自 平成28年 6月 1日

至 平成29年 5月31日

(単位:百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額			非支配株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	退職給付に 係る調整 累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当 期 首 残 高	5,012	14,236	19,792	-	39,041	1,546	△ 312	1,233	823	41,099
連結会計年度中の変動額										
剰余金の配当			△ 651		△ 651					△ 651
親会社株主に帰属する当期純利益			3,735		3,735					3,735
自己株式の取得				△ 3,008	△ 3,008					△ 3,008
連結子会社株式の取得による持分の増減		149			149					149
株主資本以外の項目の当連結会計年度中の変動額(純額)						365	30	396	377	773
連結会計年度中の変動額合計	-	149	3,083	△ 3,008	224	365	30	396	377	998
当 期 末 残 高	5,012	14,385	22,876	△ 3,008	39,266	1,912	△ 281	1,630	1,200	42,097

(注)記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。